報道関係各位

平成23年12月6日
丹南ケーブルテレビ株式会社

丹南ケーブルテレビ 降雪期道路情報サービスを開始

丹南ケーブルテレビでは、地域に、暮らしに役立つケーブルテレビを目指して、降雪期道路

情報サービスの提供を開始いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

1.主旨・背景

2011年1月31日、福井では、大雪により交通機関が混乱し、大きな影響を及ぼしました。

こうした災害に直面し、丹南ケーブルテレビが地域の為に出来ること、役に立つことを考え

た結果、毎年必ず直面する降雪期における気象・交通情報を中心とした情報発信を行い、ど

こからでも丹南地域の災害情報が届けられるサービスを提供する運びとなりました。

2.内容

●交通情報をわかりやすく

「丹南ケーブルテレビコミュニティーチャンネル（091ｃｈ）データ放送」

【従来】高速道路（北陸）、国道8号線、JR北陸線の交通情報をテキストデータで配信

【新規】高速道路、一般道の交通情報マップサービスを追加

【新規】丹南ケーブルテレビの道路監視カメラを追加（エリア内4カ所）

●出勤前に道路情報をチェック

「丹南ケーブルテレビコミュニティーチャンネルにて道路ライブカメラ放送を実施」

【新規】エリア内4カ所に設置してある丹南ケーブルテレビ道路監視カメラを放送

　　　　091ch／12月3日～スタート　毎朝7：00～7：25
　　　　093ch／12月3日～スタート　毎朝5：00～7：00

●ここを見れば福井の雪・交通情報がわかる

「降雪期情報サイト COCOYUKI（ココユキ）オープン」http://cocoyuki-fukui.jp/

PCサイト12月9日からサービス開始

携帯電話・スマートフォンサイト　12月26日からサービス開始

【新規】道路監視カメラと渋滞・規制などの道路テキスト情報

【新規】大雪予想時、大雪時、当社契約気象予報士のピンポイント予想

【新規】Twitter、FacebookなどSNSでの情報共有と拡散

　※報道機関の皆様は12/5よりご覧いただけます。（ﾕｰｻﾞｰID：test, Password：test）

3.今後について

今後は、一層の内容の充実を図っていくとともに、大雨・河川情報などのサービスも行って

いく予定です。

1

当社事業目的等をご理解いただき、広報などのご協力、お願いいたします。

丹南ケーブルテレビ株式会社

代表取締役　橋本実夫

〒915-8588
福井県越前市塚町101武生商工会館

2F
電話　0778-21-5040（代表）

FAX　0778-21-5041
URL　http://www.t-catv.co.jp/

本件に関する問合せ

丹南ケーブルテレビ株式会社

メディア戦略室　吉田

電話　0778-21-5012（番組制作課

共通）

FAX　0778-21-5013
E-Mail　cocoyuki@t-catv.co.jp

2